
Contacto

Teléfono 971838393

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Avinguda
Palmeres, Sa Coma.

Valor estimado del contrato 50.380 EUR.
Importe 55.418 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.800 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/908 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 10:48 horas.

Servicios, actividades y actuaciones musicales correspondientes a las fiestas patronales de Sa Coma 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento ordinario y abierto
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SVipIUZQ83wwYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SVipIUZQ83wwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des
Cardassar

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Contacto

Correo Electrónico plobrador@santllorenc.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des
Cardassar

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Contacto

Correo Electrónico cginard@santllorenc.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des
Cardassar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Servicios, actividades y actuaciones musicales correspondientes a las fiestas
patronales de Sa Coma 2024

Descripción del procedimiento
Procedimiento ordinario y abierto
Valor estimado del contrato 50.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.418 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.800 EUR.

Clasificación CPV
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Avinguda Palmeres, Sa Coma.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El o la contratista debe cumplir a lo largo de toda la ejecución contractual todas las
disposiciones legales, reglamentarias y convencionales vigentes en materia laboral, de Seguridad Social, y de seguridad y
salud en el trabajo que sean aplicables a las personas trabajadoras vinculadas a la ejecución del contrato.

Lote 1: Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales
especificados en el PPT para la noche del viernes 26 de julio

Descripción del lote Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales especificados en
el PPT para la noche del viernes 26 de julio

Lote 2: Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales
especificados en el PPT para la noche del sábado 27 de julio.

Descripción del lote Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales especificados en
el PPT para la noche del sábado 27 de julio.



Valor estimado del contrato 1.650 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 2.420 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.662 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.200 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Valor estimado del contrato 19.910 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.901 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.100 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Lote 3: Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales
especificados en el PPT para la noche del domingo 28 de julio.

Descripción del lote Programación de las actuaciones y aportación de los medios, artistas y grupos musicales especificados en
el PPT para la noche del domingo 28 de julio.

Lote 4: Cubierta de escenario a dos aguas de 10x10 con estructura de trus de 11x 9 con pata de 6 m de
altura, con 4 pesos de 2000 kg cada una para lastrar la cubierta para los días del 22 al 28 de julio.

Descripción del lote Cubierta de escenario a dos aguas de 10x10 con estructura de trus de 11x 9 con pata de 6 m de altura, con
4 pesos de 2000 kg cada una para lastrar la cubierta para los días del 22 al 28 de julio.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente, en su caso, aquellos encargados del control de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales, con
indicación expresa de los riesgos cubiertos, con una cobertura mínima de 150.000 euros y una vigencia mínima de dos



meses. Umbral: 150000

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver pliego de cláusulas adminsitrativasExpresión de evaluación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Se permite

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013174363 |  2024-000466321 | Mon, 29 Apr 2024 10:48:31:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51253299255691474119122236276492233944 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


